t,-

ПРОТОКОЛ NЬ 1

по вопросам очередного Общего собрапия собственников помещений в
многоквартирном доме, расположенном по адресу: пр. Богатырский д.58 к.l,о

пр. Богатырский д.5б к.3о пр. Богатырский д.5б к.1, проводимом в форме
заочного голосованиir в период с 20.05.2023 г. по 20.07.2023 r.

г.

Мрес многоквартирного дома: гrр. Богатырский д.58 к.1, пр. Богатырский д.56 к.3, пр.

Богатырский д.56 к.1.

Вид общего собрания: очередное.

Форма проведения Общего собрания: заочншI.

Щата и время начала проведения Общего собрания: 20.05.202З г. в 10 ч. 00 мин.

,Щата и время окончанпя приема заполненньш решений (бюл.,rетеней для голосоваппя):
20.07,202З г. до 21 ч. 00 мин.

Место приема,заполнеЕных решений (бюллетеней для голосования): .Санкт-Петербург, пр.

Богатырский, д.58 к.1 помещение правления ТСЖ <Приморский Маяк>, втр - с 17.00 до 20.00, .ггв

с - l0.00 до 1З.00

.Санкт-Петербург, пр. Богатырский, д.58 K,l помещение диспетчерской ТСЖ кПриморский

Маяк>>, с 08 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. ежедневно;

.представитеJuIми счетной комиссии ТСЖ- индивидуально

онаправление заполненного бюллетеня дJuI гоJIосоваIIия на электронную почту ТСЖ
tszh. pri mmayak@yandex.ru,

,Щата составления протоколаz 24 июля 2023l
Инициатор Общего собрания: управJIяющЕuI компания ТСЖ "Приморский Маяк" ОГРН
]ф1 089847 |0З257, ИНН Ns7 8| 4401127 .

Место проведения общего собрания: .Санкт-Петербург, пр. Богатырский, д.58 к.1 поМеЩеНИе

правления ТСЖ <Приморский Маяк>, втр - с 1'7.00 до 20.00, чтв с - 10.00 до 1З.00

.Санкт-Петербург, пр. Богатырский, д.58 к.1 помещеЕие диспетчерской ТСЖ кПриморский

Маяк>>, с 08 час. 00 мин. до 18 час.00 миЕ. ежедневно;

опредставитепями счетной комиссии ТСЖ, индивидуаJIьно

онаправление заполненного бюллетеня дгlя голосования на электронную поtrry Тсж
tszh.pri mmayak@yandex.ru.

На дату подведения итогов Общего собрания в многоквартирном доме установленО:

общая площадь жильD( и нежильD( помещений дома] 5З446,8 кв.м.;

общее количество голосов: 53446,8 - 100% го;Iосов собственников (1 голос: 1 Кв.М.);

общее коJIичестВо голосоВ собственников lIомещений
"

,"оaоо"артирном доме, принявших

rIастие в голосоваIIии наОбщем собрании: З 1 059,59;

общее количестВо гоJIосоВ собственников помещений в многоквартирном доме, принявших

)ластие в голосовании наОбщем собрании (в %): 58.1 1;

число собственников, присутствующих на Общем собрании: 616;

число приглашенньD( JIиц на Общее собрание: 0.

В соответствии с частью З статьи 45 ]КилищнOго кодекса Российской Федерации: Общее собрание
собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем

приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие
более чем пятьюдесятью процентzlми голосов от общего tIисла голосов.

Кворум имеется.

Собрание принимать решения по вопросам повестки дня Общего собрания: правомочно.

Повестка дня

Общего собрания собственников помещений:

Вопрос ЛЪ1. Утвержденио Плана по содержаuIIю и ремонту общего имущества МКД.

Вопрос М2. Утверждоние смоты доходов и расходов ТСЖ .

Вопрос }lЪ3. Введение с 1 августа 202З годадля собственников помещений и членов ТСЖ тарифа

<,Щиспетчеризация) в рtвмере 2 руб.00 коп. с кв. метра общей площади помещения.

Вопрос Лtr4. Избрание членов правлония ТСЖ.

Вопрос ЛЪ5. Избрание членов ревизионной комиссии ТСЖ.

Вопрос ЛЬб. Избрание,счетной комиссии дJuI подведеЕия итогов голосования

Решения, принятые Общим собранием и итоги голосования

по каждому вопросу повесткп дня:

Вопрос J\}1. Утверждение Плана по содержаЕию и peмolrTy общего имущества МКД.

СЛУШАЛИ:.
IIРЕДЛОЖЕНО: Утвердить План по содержанию и ремоIIту общего имущества ТСЖ
<Приморский Маяк>

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Утвердить План по содержанию и ремонту общего имущества

ТСЖ кПриморский Маяк>

Вопрос }{it2. Утверждение сметы доходов и расходов ТСЖ

СЛУШАЛИ:.
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить смету доходов и расходов ТСЖ <ПриморокиЙ Маяк>

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Утвердить смету доходов и расходов ТСЖ <ПриморскиЙ Маяк>

ilздli "ffротив" "воздЕржАлись"
количество

голосов

0% отчисла
ПРОГОЛОСОВаВШIlD(

количество
голосов

0/о от числа
проголосоваВших

количество
голосов

7о отчисла
щ)оголосовавшIr(

з09,7,7,|9 99,,7з 82,4 0,2,7 0 0

РЕШЕНИЕ: принято

llздll "IIротив" "воздЕржАJIись"
коrптсество

гопосов
%о отчисла

ПРОГОЛОСОВ€lВШI]D(

ко.rшшествсi
голосов

колиsество
голосов

7о от числа
ПРГОЛОСОВаВШIlD(

30899,99 99,49 82,4 0,27 11 ,) 0,25

РЕШЕНИЕ: принято

ВОпРОс ЛЪ3. Введение с 1 августа 2023 года для собственников помещений и членов ТСЖ тарифа
к,Щиспетчеризация> в размеро 2 руб.-00 коп. с кв. метра общей площади помещения.

СЛУШАЛИ: .

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить piшMep платы (тариф) к.Щиспетчеризация) в размере 2 руб.00 коп. с
кв. метра общей плошади

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Утвердить размер платы (тариф) <.Щиспетчеризация) в размере 2

руб. 00 коп. с кв. метра qбщей пJIощади

Вопрос }lb4. Избрание членов правления ТСЖ.

СЛУШАЛИ:.
ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать правление ТСЖ <Приморский Маяк> в следующем составе:

1. Талярук Алексанлр Николаевич

2. Семенов Эдуарл Юрьевич

З. Тлуховская Нина Васильевна

4. Ермушин Александр Николаевич

5. Ямцилов Владимир Анатольевич

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Избрать rrравление ТСЖ <Приморский Маяк) в следующем
составе:

1. Та_тrярук Александр Николаевич

2. Семенов Элуарл Юрьевич

3. Тлу<овская Нина Васильевна

4. Ермушин Александр Николаевич

5. Ямшилов Владимир Анатольевич

Вопрос N}5. Избрание члеIIов ревизионной комиссии ТСЖ.

СЛУШАЛИ:.
IIРЕДЛОЖЕНО: Избрать ревизионЕую комиссию ТСЖ кПриморский Маяк) в следующем
составе:

1. Шуринова Жанна Геннадьевна .

2. Кощенко Василий Григорьевич.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Избрать ревизиоЕную комиссию ТСЖ <Приморский Маяк> в
следующем составе:

1. Шуринова Жанна Геннацьевна .

?lздtl l'JIPOTиBll "воздЕржАJIись"
количество

голосов
7о от числа

ПРОГОЛОСОВаВШIlD(

количество
голосов

%о от числа
проголосовавшID(

количество
голосов

%о от числа
проголосовавшiо<

Б|4а,,74 48,75 6850,1 22,05 9068,75 )о,)

РЕШЕНИЕ: не принято

ltздli "против" "воздЕржАJIись"
коrплчество

голосов
7о от чиСJIа

проголосовавшLD(
количество

голосов

о% отчисла
проголосовавшlо<

количество
голосов

ой от числа
проголосовавшrос

30128,89 97 |з6,7 0,44 794 2,56

РЕШЕНИЕ: припято

2. Кощенко Василий Григорьевич.
llздrl l?Iпlотивi? "воздЕржАJмсъ"

колиsество
голосов

%о отчисла
Щ)ОГОЛОСОВаВIIIIID(

коштчество
голосов

7о от числа
гtроголосовавшID(

количество
голосов

о/о от числа
прополосовавIIIю(

з0630,19 98,62 ?7ý 0,\2 з91,9 |,26

РЕШЕНИЕ: принято

ВОпрос Л}б. Избрание счетной комиссии дJuI подведения итогов голосования

СЛУШАЛИ:.
ПРЕДЛОЖЕНО:

1. Лаюк Николай Тодорович

2. Островкина Нина Васильевна

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

1. Лшок Николай Толорович

2. Островкина Нина Васильевна
llзд?l ],IIротив,, "воздпржАJIись,,

коrплчество
голосов

о/о от числа

цроголосовавшLD(

коlптчество
голосов

0/о от числа'
Щ)ОГОЛОСОВаВШIlD(

коrшrчество
голосов

0/о от числа

цроголосовавшID(
з0,704,99 98,86 ?75 0,12 зl7,1 1,02

РЕШЕНИЕ: прпЕято

Председатеrrь общего собрания: ТшярукА.Н./

Секретарь общего

члены счетной

(Ф. и. о.)

Семенов Э.Ю. /

(Ф. и. о.)

Лаюк Н.Т./

(Ф. и. о.)

Островкина Н.В./

(дата)

(лата)